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Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2015: 03:55,00   2014: 03:32,00   2013: 03:25,00   2012: 03:04,00   2011: 02:52,00   2010: 02:46,00   2009: 02:40,00   2008: 02:38,00
2015 und älter: 02:34,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Milo Schlüter 2015 VfL Kemminghausen 03:15,44 198
2. Jakob Lüttenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:18,59 189
3. Maximilian Brenner 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:18,89 188
4. Pepe Tönnies 2015 SG Ruhr 03:24,28 173
5. Valentin Köhler 2015 SG Lünen 03:41,50 136
6. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 03:44,16 131
7. Leon Bogdan Daszkiewicz 2015 SG Dortmund 03:44,78 130
8. Samuel Masiello 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:45,42 129
9. Noah Schäfer 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:45,51 129

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jonathan Crone 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,72 263
2. Malik Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,84 263
3. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,11 222
4. Nico Demes 2014 SG Ruhr 03:13,18 205
5. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:17,30 192
6. Tom Erler 2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:17,80 191
7. Alvis Weber 2014 SF Unna 01/10 03:19,31 187
8. Erik Hugo Schubert 2014 SG Dortmund 03:20,54 183
9. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 03:22,72 177
10. Jona Senge 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:29,08 162
11. Paul Johan Grasse 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:31,45 156

nicht am Start
Finn Kluge 2014 SF Unna 01/10

disqualifiziert
Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum

Bei der 150m Wende erfolgte der Anschlag nicht nach den Bestimmungen der Lage die beendet wurde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:47
Louis Hilke 2014 SG Lünen

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:30

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Adelio Fischer 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:01,65 247
2. Karl Luis Spriestersbach 2013 SG Dortmund 03:02,21 244
3. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:09,41 218
4. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 03:10,42 214
5. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 03:11,14 212



Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 2
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:27,59 165 EnM

nicht am Start
Paul-Luca Nienaber 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde

disqualifiziert
Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.

Der Sportler beendete die Teilstrecke Rücken nicht der Lage entsprechend.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:38

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,46 351
2. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,66 320
3. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 02:50,08 301
4. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:52,42 289
5. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 02:53,06 285
6. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 02:57,31 265
7. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,91 258
8. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:00,83 250
9. Henri Gleißner 2012 VfL Kemminghausen 03:02,95 241
10. David Nüsser 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:05,43 232 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:39,34 366
2. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 02:39,96 361
3. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 02:47,90 313

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:27,24 464
2. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:36,83 384

nicht am Start
Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:27,24 464
2. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 02:31,74 424
3. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 02:42,00 348
4. Mattis Richter 2009 SG Lünen 02:43,35 339 EnM
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Lennie Gerke 2009 TuS Sundern
Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:27,24 464
2. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:33,05 413

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:27,24 464
1. und Südwestfälischer Meister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:27,24 464
1. und Südwestfälischer Meister

Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:27,24 464
4. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:28,82 449
5. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 02:31,74 424
6. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:33,05 413
7. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:36,18 388 EnM
8. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:36,83 384
9. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:39,34 366
10. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 02:39,96 361
11. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,46 351
12. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 02:42,00 348
13. Mattis Richter 2009 SG Lünen 02:43,35 339 EnM
14. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,66 320
15. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 02:47,90 313
16. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 02:50,08 301
17. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:52,42 289
18. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 02:53,06 285
19. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 02:57,31 265
20. Jonathan Crone 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,72 263
21. Malik Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,84 263
22. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,91 258
23. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:00,83 250
24. Adelio Fischer 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:01,65 247
25. Karl Luis Spriestersbach 2013 SG Dortmund 03:02,21 244
26. Henri Gleißner 2012 VfL Kemminghausen 03:02,95 241
27. David Nüsser 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:05,43 232 EnM
28. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,11 222
29. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:09,41 218
30. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 03:10,42 214
31. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 03:11,14 212
32. Nico Demes 2014 SG Ruhr 03:13,18 205
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
33. Milo Schlüter 2015 VfL Kemminghausen 03:15,44 198
34. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:17,30 192
35. Tom Erler 2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:17,80 191
36. Jakob Lüttenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:18,59 189
37. Maximilian Brenner 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:18,89 188
38. Alvis Weber 2014 SF Unna 01/10 03:19,31 187
39. Erik Hugo Schubert 2014 SG Dortmund 03:20,54 183
40. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 03:22,72 177
41. Pepe Tönnies 2015 SG Ruhr 03:24,28 173
42. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:27,59 165 EnM
43. Jona Senge 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:29,08 162
44. Paul Johan Grasse 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:31,45 156
45. Valentin Köhler 2015 SG Lünen 03:41,50 136
46. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 03:44,16 131
47. Leon Bogdan Daszkiewicz 2015 SG Dortmund 03:44,78 130
48. Samuel Masiello 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:45,42 129
49. Noah Schäfer 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:45,51 129
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